
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 15 de febrer de 2024, de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, per la qual s’autorit-
za a impartir els cicles de grau mitjà de tècnic esportiu en 
Futbol i Futbol Sala i els cicles de grau superior de tècnic 
esportiu superior en Futbol i Futbol Sala al centre privat 
d’ensenyaments esportius Alicante Elite Sport, de la loca-
litat d’Alacant, en la modalitat semipresencial. [2024/1447]

RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2024, de la Conselle-
ria de Educación, Universidades y Empleo, por la que se 
autoriza a impartir los ciclos de grado medio de técnico 
deportivo en Fútbol y Fútbol Sala y los ciclos de grado 
superior de técnico deportivo superior en Fútbol y Fútbol 
Sala al centro privado de enseñanzas deportivas Alicante 
Élite, Sport de la localidad de Alicante, en la modalidad 
semipresencial. [2024/1447]

Antecedentes de hecho

Primero. La titularidad del Centro Privado de Enseñanzas Deporti-
vas Alicante Élite Sport, con código de centro 03021014, presenta el día 
27 de septiembre de 2023 ante la Conselleria de Educación, Universida-
des y Empleo, solicitud de autorización para impartir en la modalidad 
semipresencial los ciclos de grado medio de técnico deportivo en Fútbol 
y Fútbol Sala y los ciclos de grado superior de técnico deportivo supe-
rior en Fútbol y Fútbol Sala.

Segundo. El día 30 de noviembre de 2023, la Inspección de Educa-
ción emite informe favorable a la solicitud realizada por el centro con 
denominación Alicante Élite Sport, con código de centro 03021014, 
para impartir en la modalidad semipresencial los ciclos de grado medio 
de técnico deportivo en Fútbol y Fútbol Sala y los ciclos de grado supe-
rior de técnico deportivo superior en Fútbol y Fútbol Sala, respecto al 
cumplimiento de la Orden ECD/499/2015, de 16 de marzo por la cual se 
regula el régimen de enseñanza a distancia de las enseñanzas deportivas 
de régimen especial, en el ámbito de gestión del Ministerio de Educa-
ción, Cultura y Deporte.

Tercero. El día 16 de enero de 2024, el Servicio de Ordenación y 
Gestión de Enseñanzas Profesionales, Artísticas y Deportivas emite 
informe favorable respecto a la solicitud realizada por el centro con 
denominación Alicante Élite Sport, con código de centro 03021014, 
para impartir en la modalidad semipresencial los ciclos de grado medio 
de técnico deportivo en Fútbol y Fútbol Sala y los ciclos de grado supe-
rior de técnico deportivo superior en Fútbol y Fútbol Sala.

Fundamentos de derecho

Primero. El órgano competente para dictar la presente resolución es 
la secretaria autonómica de la Conselleria de Educación, Universidades 
y Empleo, según el Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell, 
de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo, y la Orden 30/2022, de 12 de 
mayo, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se 
regula la organización y autorización de las enseñanzas de los ciclos 
formativos de Formación Profesional en el régimen semipresencial en 
centros docentes públicos y privados de la Comunitat Valenciana.

Segundo. El artículo 18 del Decreto 132/2012, de 31 de agosto, del 
Consell, por el cual se regulan las enseñanzas deportivas de régimen 
especial en la Comunitat Valenciana establece que «dentro de la oferta 
del ciclo de enseñanzas deportivas correspondiente, se podrán ofrecer 
a distancia los módulos del bloque común, complementario y aquellas 
otras que disponga el real decreto que establezca el título y las enseñan-
zas mínimas correspondientes y sobre la base de lo que establezca este 
artículo». Así mismo en su artículo 39, establece las condiciones de los 
centros para impartir formación a distancia, indicando en su apartado 
primero que «los centros que impartan enseñanzas deportivas a distan-
cia deberán contar con autorización previa para impartir esas mismas 
enseñanzas en régimen presencial».

Tercero. En la Resolución de 16 de abril de 2018, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se concede la auto-
rización el centro con denominación Alicante Élite Sport, con código 
03021014, para impartir en la modalidad presencial las enseñanzas indi-
cadas en el antecedente de hecho primero.

Cuarto. La Resolución de 6 de julio de 2023, del secretario auto-
nómico de Educación y Formación Profesional, por la cual se dictan 
instrucciones en materia de ordenación académica y de organización de 
la actividad docente en los centros que imparten enseñanzas deportivas 
de régimen especial en la Comunitat Valenciana, durante el curso 2023-

Antecedents de fet

Primer. La titularitat del Centre Privat d’Ensenyaments Esportius 
Alicante Elite Sport, amb codi de centre 03021014, presenta el dia 27 
de setembre de 2023 davant la Conselleria d’Educació, Universitats i 
Ocupació, sol·licitud d’autorització per a impartir en la modalitat semi-
presencial els cicles de grau mitjà de tècnic esportiu en Futbol i Futbol 
Sala i els cicles de grau superior de tècnic esportiu superior en Futbol 
i Futbol Sala.

Segon. El dia 30 de novembre de 2023, la Inspecció d’Educa-
ció emet informe favorable a la sol·licitud realitzada pel centre amb 
denominació Alicante Elite Sport, amb codi de centre 03021014, per 
a impartir en la modalitat semipresencial els cicles de grau mitjà de 
tècnic esportiu en Futbol i Futbol Sala i els cicles de grau superior de 
tècnic esportiu superior en Futbol i Futbol Sala, respecte al compliment 
de l’Ordre ECD/499/2015, de 16 de març per la qual es regula el règim 
d’ensenyament a distància dels ensenyaments esportius de règim espe-
cial, en l’àmbit de gestió del Ministeri d’Educació, Cultura i Esport.

Tercer. El dia 16 de gener de 2024, el Servici d’Ordenació i Gestió 
d’Ensenyaments Professionals, Artístiques i Esportives emet informe 
favorable respecte a la sol·licitud realitzada pel centre amb denominació 
Alicante Élite Sport, amb codi de centre 03021014, per a impartir en 
la modalitat semipresencial els cicles de grau mitjà de tècnic esportiu 
en Futbol i Futbol Sala i els cicles de grau superior de tècnic esportiu 
superior en Futbol i Futbol Sala.

Fonaments de dret

Primer. L’òrgan competent per a dictar la present resolució és la 
secretària autonòmica de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocu-
pació, segons el Decret 136/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Universitats i Ocupació, i l’Ordre 30/2022, de 12 de maig, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es regula l’organització i 
autorització dels ensenyaments dels cicles formatius de Formació Pro-
fessional en el règim semipresencial en centres docents públics i privats 
de la Comunitat Valenciana.

Segon. L’article 18 del Decret 132/2012, de 31 d’agost, del Consell, 
pel qual es regulen els ensenyaments esportius de règim especial en la 
Comunitat Valenciana establix que «dins de l’oferta del cicle d’ensenya-
ments esportius corresponent, es podran oferir a distància els mòduls del 
bloc comú, complementari i aquelles altres que dispose el reial decret 
que establisca el títol i els ensenyaments mínims corresponents i sobre 
la base del que establisca este article». Així mateix, en l’article 39, esta-
blix les condicions dels centres per a impartir formació a distància, indi-
cant en el seu apartat primer que «els centres que impartisquen ensenya-
ments esportius a distància hauran de comptar amb autorització prèvia 
per a impartir eixos mateixos ensenyaments en règim presencial».

Tercer. En Resolució de 16 d’abril de 2018, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, es concedix l’autorització el cen-
tre amb denominació Alicante Élite Sport, amb codi 03021014, per a 
impartir en la modalitat presencial els ensenyaments indicats en l’ante-
cedent de fet primer.

Quart. La Resolució de 6 de juliol de 2023, del secretari autonòmic 
d’Educació i Formació Professional, per la qual es dicten instruccions 
en matèria d’ordenació acadèmica i d’organització de l’activitat docent 
en els centres que impartixen ensenyaments esportius de règim especial 
a la Comunitat Valenciana, durant el curs 2023-2024, en el seu article 



2024, en su artículo séptimo, modalidad semipresencial o a distancia, 
por la cual se regula la autorización de ciclos formativos en la moda-
lidad semipresencial o a distancia en centros públicos y privados de la 
Comunitat Valenciana, apartado 7.3, dice: «De manera subsidiaria, la 
regulación general de las condiciones y los requisitos de la modalidad 
semipresencial o a distancia se adecuará a los que establece la Orden 
ECD/499/2015, de 16 de marzo, por la cual se regula el régimen de 
enseñanza a distancia de las enseñanzas deportivas de régimen especial, 
en el ámbito de gestión del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte 
(BOE núm. 71, de 24.03.2015) y, en los aspectos que no regula esta, a la 
Orden 30/2022, de 12 de mayo, de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte, por la cual se regula la organización y la autorización de las 
enseñanzas de los ciclos formativos de Formación Profesional en el 
régimen semipresencial en centros docentes públicos y privados de la 
Comunitat Valenciana» (DOGV 9342, 18.05.2022).

Con base en los antecedentes de hecho y los fundamentos de dere-
cho expuestos, resuelvo:

Primero
Conceder la autorización al centro privado de enseñanzas deportivas 

con denominación Alicante Élite Sport, y código 03021014, para impar-
tir en la modalidad semipresencial:

Enseñanzas deportivas de grado medio:
– El bloque común del ciclo inicial y el ciclo final de técnico depor-

tivo en Fútbol y de técnico deportivo Fútbol Sala.
– El bloque complementario del ciclo inicial y el ciclo final de téc-

nico deportivo en Fútbol y de técnico deportivo Fútbol Sala.
– Enseñanzas deportivas de grado superior:
– El bloque común de técnico deportivo superior en Fútbol y de 

técnico deportivo superior en Fútbol Sala.
– El bloque complementario de técnico deportivo superior en Fútbol 

y de técnico deportivo superior en Fútbol Sala.

Cada una de las unidades autorizadas tendrá un máximo de 45 pues-
tos escolares, con base en la Orden 30/2022, de 12 de mayo.

Por lo que la composición final del centro queda de la siguiente 
manera:

Enseñanzas presenciales:
Familia: Fútbol y Fútbol Sala:
– Enseñanzas deportivas de grado medio:
– 2 ciclos iniciales y 2 ciclos finales de técnico deportivo en Fútbol 

(código de la enseñanza 37166634063), con un total de 4 unidades y 35 
puestos escolares por unidad.

– 1 ciclo inicial y 1 ciclo final de técnico deportivo en Fútbol Sala 
(código de la enseñanza 37166635063), con un total de 2 unidades y 35 
puestos escolares por unidad.

– Enseñanzas deportivas de grado superior:
– 2 ciclos de grado superior de técnico deportivo superior en Fútbol 

(código de la enseñanza 37166634064), con un total de 2 unidades y 35 
puestos escolares por unidad.

– 1 ciclo de grado superior de técnico deportivo superior en Fútbol 
Sala (código de la enseñanza: 37166635064), con un total de 1 unidad 
y 35 puestos escolares.

Enseñanzas semipresenciales:
Familia: Fútbol y Fútbol Sala:
– Enseñanzas deportivas de grado medio:
– El bloque común del ciclo inicial y el ciclo final de técnico depor-

tivo en Fútbol y de técnico deportivo en Fútbol Sala.
– El bloque complementario del ciclo inicial y el ciclo final de téc-

nico deportivo en Fútbol y de técnico deportivo en Fútbol Sala.
– Enseñanzas deportivas de grado superior:
– El bloque común de técnico deportivo superior en Fútbol y de 

técnico deportivo superior en Fútbol Sala.
– El bloque complementario de técnico deportivo superior en Fútbol 

y de técnico deportivo superior en Fútbol Sala.

Cada una de las unidades semipresenciales con un máximo de 45 
puestos escolares.

seté, modalitat semipresencial o a distància, per la qual es regula l’auto-
rització de cicles formatius en la modalitat semipresencial o a distància 
en centres públics i privats de la Comunitat Valenciana, apartat 7.3, diu: 
«De manera subsidiària, la regulació general de les condicions i els 
requisits de la modalitat semipresencial o a distància s’adequarà als que 
establix l’Ordre ECD/499/2015, de 16 de març, per la qual es regula el 
règim d’ensenyament a distància dels ensenyaments esportius de règim 
especial, en l’àmbit de gestió del Ministeri d’Educació, Cultura i Esport 
(BOE 71, 24.03.2015) i, en els aspectes que no regula esta, a l’Ordre 
30/2022, de 12 de maig, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, 
per la qual es regula la organització i l’autorització dels ensenyaments 
dels cicles formatius de Formació Professional en el règim semipresen-
cial en centres docents públics i privats de la Comunitat Valenciana» 
(DOGV 9342, 18.05.2022).

Amb base en els antecedents de fet i els fonaments de dret exposats, 
resolc:

Primer
Concedir l’autorització al centre privat d’ensenyaments esportius 

amb denominació Alicante Élite Sport, i codi 03021014, per a impartir 
en la modalitat semipresencial:

Ensenyaments esportius de grau mitjà:
– El bloc comú del cicle inicial i el cicle final de tècnic esportiu en 

Futbol i de tècnic esportiu en Futbol Sala.
– El bloc complementari del cicle inicial i el cicle final de tècnic 

esportiu en Futbol i de tècnic esportiu en Futbol Sala.
– Ensenyaments esportius de grau superior:
– El bloc comú de tècnic esportiu superior en Futbol i de tècnic 

esportiu superior en Futbol Sala.
– El bloc complementari de tècnic esportiu superior en Futbol i de 

tècnic esportiu superior en Futbol Sala.

Cadascuna de les unitats autoritzades tindrà un màxim de 45 llocs 
escolars, sobre la base de l’Ordre 30/2022, de 12 de maig.

Per la qual cosa, la composició final del centre queda de la manera 
següent:

Ensenyaments presencials:
Família: Futbol i Futbol Sala:
– Ensenyaments esportius de grau mitjà:
– 2 cicles inicials i 2 cicles finals de tècnic esportiu en Futbol (codi 

de l’ensenyament 37166634063), amb un total de 4 unitats i 35 llocs 
escolars per unitat.

– 1 cicle inicial i 1 cicle final de tècnic esportiu en Futbol Sala (codi 
de l’ensenyament 37166635063), amb un total de 2 unitats i 35 llocs 
escolars per unitat.

– Ensenyaments esportius de grau superior:
– 2 cicles de grau superior de tècnic esportiu superior en Futbol 

(codi de l’ensenyament 37166634064), amb un total de 2 unitats i 35 
llocs escolars per unitat.

– 1 cicle de grau superior de tècnic esportiu superior en Futbol Sala 
(codi de l’ensenyament: 37166635064), amb un total d’1 unitat i 35 
llocs escolars.

Ensenyaments semipresencials:
Família: Futbol i Futbol Sala:
– Ensenyaments esportius de grau mitjà:
– El bloc comú del cicle inicial i el cicle final de tècnic esportiu en 

Futbol i de tècnic esportiu en Futbol Sala.
– El bloc complementari del cicle inicial i el cicle final de tècnic 

esportiu en Futbol i de tècnic esportiu en Futbol Sala.
– Ensenyaments esportius de grau superior:
– El bloc comú de tècnic esportiu superior en Futbol i de tècnic 

esportiu superior en Futbol Sala.
– El bloc complementari de tècnic esportiu superior en Futbol i de 

tècnic esportiu superior en Futbol Sala.

Cadascuna de les unitats semipresencials amb un màxim de 45 llocs 
escolars.



Segundo
La presente autorización surtirá efectos a partir del curso 2024-

2025.
La presente autorización se inscribirá en el Registro de centros 

docentes de la Comunitat Valenciana.
De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 25 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso-administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de su notificación.

València, 15 de febrero de 2024.– El secretario autonómico de Edu-
cación: Daniel McEvoy Bravo.

Segon
La present autorització farà efecte a partir del curs 2024-2025.

Aquesta autorització s’inscriurà en el Registre de centres docents de 
la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb el que establixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i els articles 10, 25 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directa-
ment un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant l’òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de 
la notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació.

València, 15 de febrer de 2024.– El secretari autonòmic d’Educació: 
Daniel McEvoy Bravo.


		2024-02-21T13:52:51+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




